עם מעבר מנוכחות של "אובייקט קבוע" למגוון דמויות מטפלות. עליו להתמודד עם למידה

של מושגי יסוד רבים, להפנים הרגלים ולרכוש מיומנויות לאינטראקציה חברתית. פעולות

אלה עשויות להיות מאתגרות עבור פעוטות עם מוגבלות קוגניטיבית או תקשורתית

)Strnadova & Cummings, 2016(. חוק מעונות יום שיקומיים )התש"ס-2000( נחקק

במטרה להבטיח לפעוטות עם מוגבלות מסגרת שיקומית, טיפולית וחינוכית מתאימה. זאת

מתוך הכרה בחשיבות התערבות מוקדמת בגיל הרך )Guralnick, 2011(, ועל מנת ליצור

עבור פעוטות ובני משפחותיהם מסגרות טיפוליות-חינוכיות כוללניות שבהן כלל הגורמים

המעורבים בטיפול בפעוט, ובכלל זה הוריו, פועלים בגישה טרנס-דיסציפלינרית, ויוצרים

מערכות אלה לבנות עימו תוכנית מעבר לבגרות, ולהכינו לכך. זאת מאחר שבוגרים רבים

המסיימים מערכות חינוכיות אלה ובני משפחותיהם חשים חוסר אונים ולעיתים חרדה

מחסר בהזדמנויות מתאימות להמשך מסלול החיים, וחסר בהיכרות עם אלה הקיימות עבור

בוגרים עם מוגבלות. חוק שירותי רווחה לאנשים עם מוגבלות )התשפ"ב-2022( בסעיף 5

לתוספת לסעיף 5 לחוק, המונה את התחומים של שירותי הרווחה הנכללים בחוק, קובע כי

אנשים עם מוגבלות יהיו זכאים ל"תוכניות מעבר ממערכת החינוך למערכת שירותי הרווחה".

לבניית תוכניות מעבר חשיבות רבה על מנת לשמר רצף של התפתחות והגשמה במעבר בין

מסגרות, ולייצר חפיפה ושיח בין המערכת החינוכית המכירה את האדם, למסגרות חדשות

על מנת לצמצם את הפער שבין עקרונות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות בתחום ההורות

לבין יישומן בפועל, יש לגבש מדיניות כלכלית, חברתית ומשפטית שתעודד מימוש זכות

בסיסית זו )רוטלר וספיר, 2019(. בשנת 2017 יזמה נציבות השוויון לאנשים עם מוגבלות

פורום בין-ארגוני הדן בסוגיית ההורות. יש לקוות כי יישום חוק שירותי רווחה לאנשים

עם מוגבלות )התשפ"ב-2022(, בתוספת לסעיף 5 לחוק, סעיף 10, המבטיח פיתוחם של

שירותי הדרכה וליווי להורים שהינם עם מוגבלות, יהווה זרז בגיבוש מדיניות ופיתוח מענים

שיאפשרו מימוש הזכות להורות.

המעבר לגיל השלישי

תוחלת החיים של אנשים עם מוגבלות ובכללם אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית

עלתה בעשורים האחרונים, והיא מתקרבת לזו של האוכלוסייה הכללית.

לאנשים עם מוגבלויות אחרות. מחקר זה יסייע לפתח ולדייק תוכניות להכשרת אנשי צוות

העוסקים בתחום, להעמיק את השימוש בעקרונות ובדרכי היישום של שירות מכוון אדם

לטובת קידום הזדקנות מוצלחת של אנשים עם מוגבלות )נסים, 2018(. חשוב לוודא כי חוק

שירותי רווחה לאנשים עם מוגבלות )התשפ"ב-2022( הנותן עדיפות לחיים בקהילה, יכלול

בתוכניותיו גם את האוכלוסייה המזדקנת בקרב אנשים עם מוגבלות ואת המעטפת הנדרשת

על מנת לאפשר להם להמשיך להיות חלק בלתי נפרד מקהילות מגוריהם גם לעת זקנה.

המעבר משגרה לחירום

לצד מעברי חיים טבעיים, החברה בישראל נאלצה להתמודד בחמש השנים האחרונות

נראה כי כיוון

פעולה זה נכון להיערכות למגוון מצבי חירום.

סיכוםסיכום

מעברי חיים מחייבים התייחסות ותכנון למהלך כל חייו של האדם, ובפרט בהתייחס לאנשים

עם מוגבלות אשר הניווט בין תחנות חייהם הינו מאתגר במיוחד. בעשור האחרון אנו

עדים לעיסוק מוגבר בסוגיה זו ולמחקר מתפתח. חוק שירותי רווחה לאנשים עם מוגבלות

)התשפ"ב-2022( מזמן שעת כושר לחישוב מחודש של מסלול חייהם של אנשים עם מוגבלות

והיצע השירותים הנחוץ להם על מנת לגדול, להתבגר ולהזדקן כשותפים במרחב החברתי.

קולו של האדם ורצונו אמורים לשמש כמגדלור בהתוויית תהליכי מעבר מתחנת חיים אחת

לרעותה. תכנון מעברים מבעוד מועד ושיח בין דמויות מלוות בתחנת חיים אחת לדמויות